
Číslo smlouvy u poskytovatele: 
Číslo smlouvy u příjemce: 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.,): 
 
 
Smluvní strany 
 
Poskytovatel  
Město Bílina 

sídlo:                        Bílina, ul. Břežanská 50/4, PSČ 418 31 
zastoupený:            Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou 
sídlo:                        Bílina, ul. Břežanská 50/4, PSČ 418 31 
kontaktní osoba:   Mgr. Iva Zábojníková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Bílina 
E-mail/telefon:  zabojnikova@bilina.cz / 417 810 910 
IČ:  00 26 62 30 
DIČ:  CZ 00266230 
bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s., pobočka Bílina 
                                    číslo účtu: 27-1060440379/0800 
(dále jen poskytovatel) 
 

a 
 
Příjemce 
Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r. o. 

sídlo:  Bílina, ul. Pražská 206/95, PSČ 418 01 
zastoupený:  Ing. Andreou Abigail Novákovou – jednatelkou společnosti 
IČ:  61 32 54 22 
DIČ:  CZ 61325422 
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 265057504/0300 
registrační číslo:      Krajský soud v Ústí nad Labem – oddílu C, vložka č. 6957 
(dále jen příjemce) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE NA MIMOŘÁDNÉ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ 

S PANDEMIÍ COVID 19 
 
 

(dále jen smlouva) 
 

Článek   I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Poskytovatel se tímto zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou a právním řádem 

České republiky poskytne příjemci neinvestiční dotaci v celkové výši 824.173 Kč (slovy: 
osmsetdvacetčtyřitisicjednostosedmdesáttřikorunčeských). Dotace je určena výlučně na  
mimořádné výdaje související s pandemií COVID 19.  

2) Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Bíliny č. 99  ze dne 06.05.2020. 

mailto:zabojnikova@bilina.cz


 2 

 
3) Příjemce se tímto zavazuje, že dotaci přijme, použije pouze pro stanovený účel, řádně a včas 

vyúčtuje, popř. v odůvodněných případech poskytovateli vrátí.  
 

Článek  II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Poskytovatel je povinen převést celou dotaci ze svého výdajového účtu č. 27-1060440379/0800 

vedeného u peněžního ústavu Česká spořitelna, a. s. – Bílina na účet příjemce číslo                       
265057504, který je  vedený u Československé obchodní banky, a. s., a to ve lhůtě nejpozději do 
30 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

2) Účelu dotace má být dosaženo do 30.11.2020.      
 
3) Příjemce je povinen vést přesnou a úplnou evidenci veškerých dispozic s dotací. V této evidenci je 

povinen zejména označit originály všech účetních dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace 
formulací: „Za finanční podpory města Bílina“. Poskytovatel dotace si může vyžádat jakékoli další 
dokumenty v rámci platných předpisů. 
 

4) Nejpozději do 15.12.2020 je příjemce povinen předložit poskytovateli na předepsaném formuláři  
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. Případný nevyčerpaný zůstatek převede příjemce na 
účet poskytovatele č. 27-1060440379/0800 vedený u České spořitelny, a. s., a to nejpozději do 
15.12.2020. 

 
 
 

 
Článek  III. 

Ostatní ujednání 
 
1) Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2) Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem 

Bílina, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Poskytovatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v 
této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách 
či jiných písemnostech). 

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouvě nebo které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4) Tato smlouva bude poskytovatelem v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru 
smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 3 

 
 

                                                                         Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, se 

řídí příslušnými ustanoveními platných obecně závazných předpisů. 
 
2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Každé z těchto vyhotovení má právní sílu originálu. 
 
3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze formou číslovaných 

písemných dodatků, které musí být opatřeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

 
4) Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé ke všem právním 

úkonům v celém rozsahu této smlouvy, a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky 
bránící jejímu uzavření. 

 
5) Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni nebo za jinak nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svými podpisy. 
 

6) Tato smlouva bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb., na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což 
se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 

 
7) Tato smlouva nabývá účinnosti dem, kdy Město Bílina uveřejní tuto smlouvu v informačním 

systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 240/2015 Sb. o registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
V Bílině dne ……………………..     V Bílině dne ……………………. 
Za poskytovatele      Za příjemce 
město Bílina       Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s  r. o 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………...    …….………………………….. 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová    Ing. Andrea Abigail Nováková   
starostka       jednatelka          
 
 
 
 
 



 4 

Autorizace a schválení smlouvy 
 
Město Bílina x HNsP Bílina    
Projekt: Mimořádné  neinvestiční výdaje související s pandemií COVID - 19 
Usnesení ZM  č. 99 ze dne 6. května 2020 

 
 

 Jméno, funkce podpis datum 

Vypracovala: 
Bc. Alena Procházková, DiS. 
referent zdravotnictví, sociální 
služby 

  

Příkazce 
operace: 

Mgr. Iva Zábojníková 
vedoucí OSVaZ 

  

Správce 
rozpočtu: 

Bc. Alena Procházková, DiS. 
referent zdravotnictví, sociální 
služby 

  

Hlavní účetní: 
Jaroslava Wasylyszynová 
hlavní účetní, finanční odbor 

  

Ověřil: 
JUDr. Dominik Hiner   

         
    


